PODER LEGISLATIVO
74 Legislatura

34 Sessão Legislativa

0F/002/2023/GSC

Ref.: Encaminhamento de Proposição.

limo. Senhor Prefeito,

Natalândia-MG, 10 de fevereiro de 2023.

Em cumprimento a alínea "m", inciso I, do artigo 84, da Resolução 007, de 27 de outubro
de 1997, passo às mãos de Vossa Excelência cópias físicas das indicações abaixo relacionadas,
depois de discutidas e aprovadas pelo Plenário desta Casa Legislativa.

a) INDICAÇÃO DE N° 001/2023, de autoria do Senhor Vereador Marcos Alves Miguel, que
indica ao Chefe do Poder Executivo, "Que verifique a possibilidade de patrolar a estrada mestre
que dá acesso aos Assentamentos Mangai e Vereda do Meio."

b) INDICAÇÃO DE N° 002/2023, de autoria do Senhor Vereador Charles Queiroz Ulhoa,
que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Que providencie com urgência, alugar uma casa para
funcionar a creche municipal até que seja concluída a obra."

c) INDICAÇÃO DE N° 003/2023, de autoria do Senhor Presidente Getúlio Ivan Pereira
Nunes, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Que providencie reformar a quadra poliesportiva
do P.A Saco do Rio Preto."

d) INDICAÇÃO DE N° 004/2023, de autoria do Senhor Presidente Getúlio Ivan Pereira
Nunes, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Que providencie recuperar/asfaltar e concluir a
drenagem pluvial do bairro Portelinha, principalmente a Rua Bonfim, nas proximidades da do
Gilberto e Adriano Manga Rosa."

e) INDICAÇÃO DE N° 005/2023, de autoria do Senhor Presidente Getúlio Ivan Pereira
Nunes, que indica ao Chefe do Poder Executivo, "Que providencie a aquisição de um caminhão
limpa fossa/rede de esgoto."

Cordiais saudações.

Atenciosamente,

9 --yC

VER.° GETÚLIO IVAN EEIRA NUNES DA ROCHA
Presidente

EXMO SENHOR
GERALDO MAGELA GOMES
PREFEITO MUNICIPAL
NATALANDIA-MG
GIPNR/LMMA/SE

RECEBEMOS
13  1,
V e,\%\ %S\'

p

NNC3

W o ço* •

Câmara Municipal - Rua Una(, 961/96f -Centro - CEP 38658 000 - Natalânclia MG

Telefone. 3b 36 i5 8020 - camara@natalandia.mg.legár - www.natalanc~g~

CNRI/MF 01.645.912/0001-83